様式第７号（第２１条関係）

番     号

令和５年６月２日

 佐賀県県民協働課長 様

住  所  佐賀県鳥栖市田代大官町３２３番地

団 体 名  特定非営利活動法人鳥栖子どもミュージカル

代表者職・氏名 理事長  松雪 信昭

                    電話番号    ０９４２－５５－１０００

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

  令和４年度において当団体に交付された佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」を活

用して下記のとおり事業を実施したので、佐賀県ふるさと寄附金（「県民協働の地域づくり」及び「Ｎ

ＰＯ等を指定した支援」）による寄附金交付要綱の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第７号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第７号 別紙２）

（様式第７号 別紙１）

 令和４年度 佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による寄附金活用実績報告書

団体名 特定非営利活動法人鳥栖子どもミュージカル

１ 事業実施期間 ２０２２ 年 ４ 月 １ 日から ２０２３ 年 ３ 月 ３１ 日まで

２ 事業の成果（県民の便益にどのようにつながったのかについて記載）

 ※提出期限までに成果・効果を示すことが困難な場合は、成果・効果の見込みを記入してください。

キッズミュージカルTOSUは20年という長きにわたり継続してきました。佐賀という地域から、ミ

ュージカルという芸術文化の根をはり、佐賀県が豊かな地域であることを発信していけていると思

います。

３ 寄附金を活用して行った事業の実施に関する事項

(1) 今年度寄附金を活用して行った事業（GCFを行った場合はGCF名とその内容を記載）

事 業 名
(A)実施日時

(B)実施場所

(C)従事者の人数

(D)受益対象

者の範囲

(E)人数

事業費の

支出金額

(単位：千円)

①ミュージカ

ルの指導・助言

事業

団員に対する演技、歌唱、ダンス

等の指導

(A) 令和 4 年４月

１～令和 5 年 3 月

31日

(B) 鳥栖市社会福

祉会館・地域公民

館・体育館

(C)35人

(D) 小学校２

年生から中学

３年生・OGOB

(E)64人

5,837

②キッズミュ

ージカルＴＯ

ＳＵのミュー

ジカルの公演

事業

ミュージカルの公演

(A)令和 5 年 2 月

10日（土）

(B)鳥栖市民文化

会館

(C)134人

(D) 小学校２

年生から中学

３年生・OGOB

64 人

講師・保護者ス

タッフ50人

観劇者

(E)2,600人

6,447

③地域活動の

参加事業

各種イベントでのダンスや歌唱

の披露、奉仕活動

(A) 令和4年４月

１日～令和5年3月

31日

(B)地域 10か所

(C)70人

(D) 小学校２

年生から中学

３年生・OGOB

64 人

保護者スタッ

フ 30人

(E) 1,000人

550

④ミュージカ

ル等に関する

情報提供事業

ミュージカル公演募集用チラ

シ・ポスターの配布

(A) 令和4年４月１

日～令和 5 年 3

月 31日

(B) 鳥栖市内及周

辺地域・公共施設・

大型店舗・小中学

校・幼稚園保育園

(C)10 人

(D) 市内外

一般

(E) 3万人

1,014

(2) 次年度繰越金が発生する場合、その活用見込み

事 業 名 具体的な事業内容
(A)実施日時

(B)実施場所

事業費の

支出金額

(単位：千円)

①キッズミ

ュ ー ジ カ

ル TOSU20

周 年 記 念

公演第2弾

「卑弥呼」

キッズミュージカル TOSU20 周年記念

事業

(A) 令和 5 年 6 月 10 日

（土）

13：30／18：30

(B) 鳥栖市民文化会館

14,640

（様式第７号 別紙２）

収 支 決 算 書

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 578,270

会費 6,606,500 団員会費

チケット代 5,547,500

協賛金 1,980,000 企業協賛

補助金 500,000 鳥栖市

助成金 200,000 金子財団

寄付金 139,467 ブック寄付等

物品販売 363,300

繰越金 2,430,958

収入 計 18,345,995

支

出

〇事業名

謝金 3,586,625 講師謝金

旅費 330,860 講師 3人・事務局

印刷製本費 577,776 チラシ、ポスター

消耗品費 73,839 事務用品費

使用料・賃借料 1,413,449 会場使用料・事務所家賃

舞台費 2,995,460 音響照明・大道具製作費

制作費 1,360,000 演出費・台本製作費・作曲・編曲費

振付意匠・音楽監修費・音源製作費

衣裳指導料・ＣＤ製作費演出費・台本制作

費

材料費 306,749 衣装、小道具、メイク道具

記録費 558,100 ＤＶＤ及び写真撮影

 返礼品費 178,200 返礼品

 事務に係る費用 0 「ふるさぽさが」業務委託費

 事務局運営費 3,377,219 通信費・会議費・研修費・渉外費等

 次年度の繰越金 3,587,718

支出 計 18,345,995

○GCF を行った場合は、GCF の事業単位で支出を区分して記載してください。その他の事業について

もできるだけ事業単位で記載してください。

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。